
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quinta, 12 de janeiro de 2023 Ano II | Edição 255 Página 1 de 5

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2023

 
A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna pública a
abertura  do  procedimento  licitatório,  modalidade:  Pregão
presencial  -  Edital  nº  01/2023,  Registro  de  Preço:  01/2022,
Processo:  0012763/2022  Objeto:  Aquisição  de  material  de
consumo para  atender  as  escolas  do  ensino  fundamenta  e
infantil do Município em atendimento à Secretaria de Educação
da Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG. Tipo Maior preço
global. Entrega dos envelopes de propostas e documentação de
habilitação, credenciamento e início da sessão do Pregão: dia
24/01/2023, às 09:00 horas, Rua 30 nº 296, Bairro Medalha
Milagrosa,  CEP:  38270-000  -  Campina  Verde-MG.  Edital
completo  disponível  no  site:  www.campinaverde.mg.gov.br
Informações: Pessoalmente: no endereço acima de segunda a
sexta feira, exceto feriados. Telefone: (34) 3412- 9117, e-mail:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro.
 

Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº 006/2023, DE 11 DE JANEIRO DE
2023.

 
"ATUALIZA  O  VALOR  DA  UFIR-CV  PARA  O  EXERCÍCIO
FINANCEIRO  DO  ANO  DE  2023."
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art.
30, inciso I da Constituição Federal da República Federativa do
Brasil ,
 
CONSIDERANDO  o  disposto  nas  Leis  Municipais  de  nº
1.251/1996 e 1.414/2001,
 
CONSIDERANDO a divulgação do Índice Nacional de Preços ao
Consumidor (INPC) acumulado do ano de 2022, pelo Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), apenas no dia 10 de
janeiro do ano em curso.
 

DECRETA:
 
Art. 1º - Fica atualizado o valor da Unidade Fiscal de Referência
do  Município  de  Campina  Verde-  UFIR-CV,  para  o  exercício
financeiro do ano de 2023 em R$ 4,21(quatro reais e vinte e um
centavos).
 
Parágrafo  Único  -  O  reajuste  foi  de  5,93% que  é  o  índice
acumulado do INPC dos últimos 12 meses.
 
Art. 2º - Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023.
 
Campina Verde/MG, 11 de janeiro de 2023.
 
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO

 
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023

Processo Administrativo nº 0012762/2023
 
OBJETO: Contratação de show artístico com a Banda D' Corpo
Inteiro no dia 21 de Janeiro de 2023, no município de Campina
Verde para realização do evento Escolha da Rainha do Carnaval
2023.
 
CONTRATADA:  D'  CORPO  INTEIRO  ASSOCIADOS  LTDA  -  ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.055.231/0001-04, com sede na Rua
Sebastiana  Arantes  Fonseca  n  1025,  Bairro  Santa  Mônica,
Uberlândia/MG, neste ato representada por Walter Barsanulfo
Rodrigues Junior  inscrito no CPF sob o nº 045.127.846-16 -
VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais), a serem pagos conforme
proposta apresentada.
 
Campina Verde, 12 de Janeiro de 2023
 
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 
 
EXTRATO  DE  CONTRATOS  N.º  181  ao  191/2022,  Cujo
contratante  é  o  Município  de  Campina  Verde-MG,  CNPJ:
18.457.291/0001-07.


